
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  

RESOLUCIÓN Nº 028 DE 2018 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría” 

  

 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FOR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 1 de 1 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e incentivos, 
así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre; 

 
Que los Jefes del Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría presentaron al Consejo 

de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de los programas de Economía, Administración de 
Empresas y Contaduría Pública que se hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores 
promedios en el primer periodo académico de 2018; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 10 de julio de 2018 según 
Acta N°016 revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores; 
 

Que en mérito de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de 
matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría, que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, 
durante el primer periodo académico de 2018. 

 
Programa de Economía: 
 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005660839 MANCHEGO BERRIO KEYLA ANDREA 01 4.29 

1005581246 SALGADO PEÑA DAISY DANIELA 01 4.25 

1102890203 LOZANO ALMANZA PAULA ANDREA 03 4.21 

1102888487 PINEDA PEREZ JOHANNA PATRICIA 03 4.19 

1010069589 GONZALES ALVAREZ LUIS GUSTAVO 04 4.52 

1102885447 HERNANDEZ MARQUEZ LUIS FERNANDO 04 4.33 

1102874940 LASTRE VILLALBA MARIA ALEJANDRA 05 4.29 

1193270302 CASSIANI PEREZ MADELEINE 05 4.23 

1101818955 ANGULO OVIEDO ALEX EDUARDO 06 4.29 

1102879644 MENDOZA CAMPO YORLADIS 08 4.63 

1103113735 ORTEGA MEJIA JOHADAN 08 4.23 

 
 
Programa de Administración de Empresas: 
 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1103121736 SUAREZ CONTRERAS LEONARDO 01 4.45 

1007249145 GOMEZ MORALES SERGIO STEVEN 01 4.16 

1005650400 BUELVAS LEGUIA VANESA 02 4.14 

99111010613 SALGADO PALENCIA DANIELA ANDREA 02 4.09 

1102881390 BEJARANO CUESTA CAROLINA 03 4.44 

1235038590 VILLAZON ARROYO PAULA ANDREA 03 4.38 

98111369810 SALAZAR TORRES MARIA JOSE 05 4.28 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  

RESOLUCIÓN Nº 028 DE 2018 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría” 

  

 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FOR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 2 de 2 

99090601535 TOVAR VITOLA VALENTINA 05 4.18 

1103117152 LOPEZ VERGARA OSCAR JOSE 06 4.08 

97110221774 SANTAMARIA CAMPO SARETH KARINA 06 4.01 

1066186584 MEDINA ALVAREZ MARYLIN 07 4.49 

1102880262 TAMARA PAJARO ANDREA CAROLINA 07 4.47 

1100693090 OVIEDO CAMAÑO NIDIA LUZ 08 4.70 

1007901341 POLO DE HOYOS ANGIE PAOLA 08 4.60 

1103118887 ESTRADA FUNEZ DILIA MARCELA 09 4.37 

5011419022 GONZALEZ MONTERROZA LAURETH VANESSA 09 4.33 

 
 
Programa de Contaduría Pública: 
 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1003064271 RAMIREZ MORELO DANIELA 01 4.23 

1005625319 LOPEZ LUNA SHERCY NICOL 01 4.20 

1002493812 LARA PAREDES DALGY ESTHEFANY 02 4.44 

1103221973 TORO BORJA CARMEN MILENA 02 4.34 

1007663300 LEGUIA REGINO IVANA YAELIS 03 4.60 

1104012810 MEZA ROBLES ENA EMPERATRIZ 03 4.58 

1007183254 MERCADO RIVERO JESUS MANUEL 04 4.26 

1064976464 RIVERO OZUNA ANGELICA PATRICIA 04 4.25 

1102887618 ARROYO NARVAEZ ANA CAROLINA 05 4.19 

99082402191 MARTINEZ MEDRANO ISABELLA 05 4.17 

1102883187 ARRIETA ORTEGA JULIO EMIRO 06 4.09 

1003737191 SOLAR URIBE YARLEIDY 06 4.08 

1005469864 ALMANZA COCHERO DANIS VANESA 07 4.11 

1101391026 ANGULO QUINTERO LEIDIS DAYANA 07 4.09 

1102860422 VILLALBA HERNANDEZ CARLOS MANUEL 08 4.24 

1069501800 URUETA LOPEZ ANDREA CAROLINA 08 4.24 

1102878377 BUELVAS RUIZ KELLY JOHANNA 09 4.60 

1103119511 HENAO GARCIA RUBEN DARIO 09 4.60 

 
 
ARTÍCULO 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50 %) del 

valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública 
que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2018. 

 
Programa de Economía: 
 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005569279 VERGARA PÉREZ DIEGO ANDRES 01 4.07 

1192897720 ARROYO OROZCO NALLELYS JHASSAY 01 3.91 

1102849247 CONTRERAS LORDUY MARILYN DE JESUS 02 3.99 

1005603763 GUEVARA FLOREZ SANDRA MARCELA 02 3.96 

1005566675 FLOREZ POLO LUISA FERNANDA 03 4.14 

99050307065 DAVILA CORTES HERNAN JAVIER 03 4.09 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  

RESOLUCIÓN Nº 028 DE 2018 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría” 

  

 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FOR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 3 de 3 

1102887044 ZABALA CONTRERAS DIEGO LEONIDAS 04 4.28 

1007660205 VASQUEZ BARRERA SEBASTIAN ANDRES 04 4.11 

1102889066 MARTINEZ VITOLA JOHANDRY PAOLA 05 4.22 

1102885960 GOMEZ MORALES DANNA TERESA 05 4.21 

1103220624 SALCEDO PEREZ YAIR JOSE 06 3.99 

1102868005 PREN SIERRA LILIBETH VANESSA 06 3.91 

1102844124 VIDES CABRALES JALIL ELAM 07 3.84 

1102873445 SIERRA MONTIEL VIRGINIA ROSA 08 4.11 

1102863162 CANO GARCIA ROBERT ALEJANDRO 08 4.10 

 
 
Programa de Administración de Empresas: 
 

IDENTIFICACION APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005552513 BARRETO POLANCO JAMILSON ENRIQUE 01 4.05 

1005566745 RESTREPO ARRIETA LILIBETH 01 4.01 

1007183521 FLOREZ HERNANDEZ SEBASTIAN 02 4.06 

1193135105 MARTINEZ MARTINEZ ISAI DE JESUS 02 3.97 

1005682261 SALGADO GUERRA DIANA MARCELA 03 4.16 

1007183387 ALVAREZ PETRO WENDY PAMELA 03 4.00 

1102875326 ZABALA GAMBOA ISAAC DAVID 04 3.99 

1102880211 VERGARA CANOLES MARIA JOSE 04 3.97 

1102883336 OYOLA BUELVAS LUIS 05 4.11 

98011373992 MIRANDA RAMIREZ JACKIE SANDRITH 05 4.09 

1052997732 TELLEZ CARO ALEJANDRA MARIA 06 3.95 

1099964772 JIMENEZ MANJARREZ HECTOR MANUEL 06 3.88 

1100629545 ZAPATA ALZATE NATALY 07 4.39 

1103121236 HERNANDEZ TOVAR ISLENA MARIA 07 4.38 

1102873131 ROQUEME PINTO MESIAS DE JESUS 08 4.60 

1102875981 OCHOA GOMEZ NAIZA JULIETH 08 4.50 

1104016925 PEREZ PEREZ JORSIRIS NICOL 09 4.30 

1101460472 GONZALEZ FRIAS MARCELA ISABEL 09 4.23 

 
 
Programa de Contaduría Pública: 

 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

1005990996 MONTES RODRIGUEZ NAYTHE 01 4.05 

1002212945 SAMUR ROJAS KEYLA MARGARITA 01 4.01 

1103119936 VERGARA VERGARA VIDAL FELIPE 02 4.25 

1005438824 PATERNINA ZABALA JAKELINE MARIA 02 4.24 

1005439318 CANOLE MARTINEZ JHON JAIRO 03 4.58 

1005523673 SALAS MARTINEZ CRISTIAN 03 4.54 

1100690926 PEREZ MARTINEZ SERGIO LUIS 04 4.21 

1003263379 PEREZ TOVAR DANIEL ENRIQUE 04 4.19 

98051351363 GUERRERO VERGARA MOISES FERNANDO 05 4.09 

96072410324 SAMUR ROJAS JOSHUA DAVID 05 4.01 

1102882694 MERCADO CONTRERAS JUNIOR 06 3.90 

1103120345 ORTEGA NOVOA AIDA PATRICIA 07 4.07 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS  

RESOLUCIÓN Nº 028 DE 2018 
 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría” 

  

 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FOR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 4 de 4 

1102878127 PEREZ RAMOS KATYA MILENA 07 4.06 

1066187152 ALVAREZ DIAZ ADRIANA LUCIA 08 4.20 

1101458473 JULIO BERRIO MARIA CLAUDIA 08 4.19 

1102883676 CARABALI SANCHEZ LORAINE 09 4.55 

1103980546 MORENO MORENO YEISON SAMIR 09 4.55 

 
 
ARTÍCULO 3º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los once (11) días del mes de julio de 2018 

 
 
 

(Original firmado por)      (Original firmado por) 
PEDRO HERRERA GUTIERREZ     HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente       Secretario 

 
 

Proyectó:Inés Arrieta 
Revisó: Harol Gandara Molino 


